



República de Honduras

REPUBLICA DE HONDURAS
FERROCARRIL NACIONAL DE HONDURAS
ESTADO DE RENDIMIENTO FINANCIERO
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2019 - 2018



08/01/2020 08:48:43

Gestión: 2019

r_con_rendimiento_per

Página 1 de 2

(Valores en Lempiiras)

Cuenta Contable		Ejercicio Actual 31/12/2019	Ejercicio Anterior 31/12/2018	Notas
5	INGRESOS			
53	Ingresos de Operación			
533	Venta Bruta de Bienes y Servicios de Empresas Públicas	624,885.00	511,260.00	
5331	Venta Bruta de Bienes de Empresas Públicas	0.00	0.00	
5332	Venta Bruta de Servicios de Empresas Públicas	624,885.00	511,260.00	
	Total Ingresos de Operación	624,885.00	511,260.00	
54	Ingresos de No Operación			
541	Intereses	79,295.63	2,192,004.03	2,192,004.03
5412	Intereses por Depósitos	79,295.63	2,192,004.03	
542	Alquileres	7,244,823.26	6,957,383.02	6,957,383.02
5421	Alquileres	7,244,823.26	6,957,383.02	
544	Ingresos Varios de No Operación	0.00	600,000.00	600,000.00
5441	Ingresos Varios de No Operación	0.00	600,000.00	
	Total Ingresos de no Operación	7,324,118.89	9,749,387.05	
55	Donaciones y Transferencias			
553	Transferencias Corrientes	3,328,700.00	2,829,704.00	2,829,704.00
5531	Transferencias Corrientes del Sector Público	3,328,700.00	2,829,704.00	
	Total Donaciones y Transferencias	3,328,700.00	2,829,704.00	
56	Otros Ingresos	0.00	1,000,000.00	1,000,000.00
561	Otros Ingresos	0.00	1,000,000.00	
5611	Ganancias	0.00	1,000,000.00	
5612	Ingresos Varios	0.00	0.00	
	Total Otros Ingresos	0.00	1,000,000.00	
	TOTAL INGRESOS	11,277,703.89	14,090,351.05	
6	GASTOS			
61	Gastos de Consumo			
611	Servicios Personales	6,371,824.37	7,050,761.27	7,050,761.27
6111	Remuneraciones	6,371,824.37	7,050,761.27	
612	Servicios no Personales	4,333,470.32	4,134,370.47	4,134,370.47
6121	Servicios Básicos	328,322.87	205,352.71	
6122	Alquileres y Derechos	22,000.00	21,000.00	
6123	Mantenimiento y Reparación de Bienes	1,000,713.97	0.00	
6124	Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo	1,200,022.52	1,349,615.74	
6125	Servicios Técnicos y Profesionales	357,500.00	1,610,178.63	
6126	Servicios Comerciales y Financieros	36,881.64	37,567.61	
6127	Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje	706,896.25	712,479.12	
6128	Impuestos, Derechos, Tasas, Gastos Judiciales y Premios	538,558.37	0.00	
6129	Otros Servicios no Personales	142,574.70	198,176.66	
613	Materiales y Suministros	1,045,749.74	1,084,333.33	1,084,333.33
6131	Materiales y Suministros	1,019,229.59	1,084,333.33	
6132	Materiales y Suministros Diversos	26,520.15	0.00	
615	Gasto por Depreciación, Amortización y Agotamiento de Activos No Concesionados	807,564.03	810,321.12	810,321.12
6151	Gasto por Depreciación de la Propiedad	126,850.29	128,044.56	
6152	Gasto por Depreciación Maquinaria y Equipo	32,774.85	38,129.88	
6155	Gastos por Depreciación Bienes de Dominio Público	647,938.89	644,146.68	
	Total Gastos de Consumo	12,558,608.46	13,079,786.19	
64	Donaciones, Transferencias y Subsidios			
643	Transferencias Corrientes	1,783,529.52	1,894,040.19	1,894,040.19
6431	Transferencias Corrientes al Sector Público	0.00	10,000.00	
6433	Transferencias Corrientes al Sector Privado	1,783,529.52	1,884,040.19	
	Total Donaciones, Transferencias y Subsidios	1,783,529.52	1,894,040.19	
	TOTAL GASTOS	14,342,137.98	14,973,826.38	
7	Cuentas de Cierre			
71	Cuentas de Cierre			
711	Cuentas de Cierre	(3,064,434.09)	(883,475.33)	(883,475.33)
711	Cuentas de Cierre	(3,064,434.09)	(883,475.33)	
	Total Cuentas de Cierre	(3,064,434.09)	(883,475.33)	
	TOTAL CUENTAS DE CIERRE	(3,064,434.09)	(883,475.33)	
3142	Resultados del Ejercicio	(3,064,434.09)	(883,475.33)	